
この行事は、三社がお世話になっている協力業者や同業者、グループ企業の方々を招いて

行われるもので、ガイアテックからは役員の方々と実行委員の方々が参加されました。

ほとんどの社員の方には直接関係ない行事ではありますが、何故社内報で紹介するのかとい

うと懇親会の会場にとてもユニークな集団が現れたからです。

その名も｢チームJ｣。東別府社長？が5人と橋口会長？の6人組です。

「チームJ」は懇親会に現れ、ラッツ&スターの｢め組のひと｣という楽曲をパフォーマンスしたとい

うことで会場では大爆笑・大盛況だったそうです。

社内報（復活創刊号）

発行日：平成30年8月3日

発行元：環境安全室(奥園、唐仁原)

懇親会でパフォーマンスをする J組

免許・資格取得者紹介

ゴルフコンペ・懇親会が、7月20日(金)にグリーンヒルにて開催されました。

コンクリート技士：浦﨑 竜也、烏尼木仁（検査）

危険物取扱者(乙4)：山之口 健二(岩元)、赤岩 正貴(高城)、原田 佳明、永田 恵(本社)、壽美 順一(営業）

　　　　　　　栗野 昌浩(阿久根)、烏尼木仁、有村 隆成(検査)、坂口 正晃、永留 莉奈(川辺）

車輌系建設機械：赤岩 正貴、大林 侑生(高城)、永留 莉奈(川辺)　　　　　　　敬称省略

毎年の恒例行事となっております三社(ガイアテック・西日本興産・南日キョーワ）合同の

三社合同のゴルフコンペ・懇親会開催 

「チームJ」のパフォーマンスに満面の笑

みを浮かべる東別府社長（左の写真） 



安全大会の時に『さつま郷本舗』をご存知ですかの問いかけに半数以上の方が

知らないと云う事でしたので、この場をお借りしまして簡単ではありますが少しご

紹介したいと思います。

元々はグループ企業であるコーアツ工業㈱の子会社として誕生しました。

始まりは、健康食品のスーパーローヤルウコンという商品からでした。それから

数々の健康食品を販売しましたが、大手DHC等には勝てず今では焼酎等の酒類

販売や桜島鶏を使用した炭火焼を中心販売しております。

オリジナル焼酎といえば『久楽・蔵人の宝・にごり梅酒ラブ＆ハッピー』です。

久楽とは、久しく楽しむということで貝原益軒の養生訓の三楽の考え方の

言葉です。甕壺仕込みの本格派で、通の方にはオンザロックかストレート

をお勧めします。

蔵人の宝はレギュラー酒で黒麹仕込みの切れのあるコクと香りが楽しめる

焼酎でお湯割りで飲めばさらに旨さが口いっぱいに広がります。

にごり梅酒ラブ＆ハッピーは、植村会長夫人であるバーバラ植村さん

デザインのしゃれたラベルで登場した小粋な商品で、芋焼酎造りの梅

酒にすりつぶした南高梅の果肉を加え、果実感のある香りと濃厚な味

わいに仕上げた逸品です。

ちょっと甘めですので、オンザロックの久楽ににごり梅酒をたせば、贅

択な気分を味わえる逸品へと変化します。

桜島鶏炭火焼きといえば、さつま郷本舗オリジナル商品で、鹿児島空港売店や

鹿児島中央駅銘品蔵で鹿児島のお土産として販売しています。

興味のある方がいらっしゃいましたらお気軽にご連絡ください。

さつま郷本舗（吉田工場内）

TEL：099-245-5539　フリーダイヤル：0120-556-164

さつま郷本舗
貴島所長

社員の皆さんが一度は目にしたことのある吉田工場の【薩摩殿様水】や

桜島鶏炭火焼きなどがあります。

通な飲み方として・・・

他にも・・・

どんな製品を販売しているかすべて知っている方はほとんどいないんじゃないでしょうか？そこで社内報に

に毎月１工場若しくは１部署ずつ紹介していきます。

第一回目は今年６月より新しく仲間に加わった【さつま郷本舗】について紹介します。

 　ガイアテックには、関連工場を含め17工場と幾つかの部署があります。

社員の皆さんはどれだけ知っているでしょうか？また各工場・各部署が日々それぞれどんな業務を行い、



シンコーサービスは、1974年神戸製鋼の販売特約店・サービス指定工場として創業以来多くのお客様

からご支援を賜り、今日にいたっております。

この間、弊社の特徴である設計・施工～アフターメンテナンスまでの一環対応を活かし様々なプラント

づくりをさせていただきました。

今後も多様化するグローバル市場においてお客様の新たなニーズに応えるべく一層の努力をしてまいり

ます。また地球温暖化などの環境問題が取りざたされる中、資源リサイクル分野及び環境エネルギー

分野の製品を提供する事により社会・公共に貢献できればと願っております。

今後とも一層のご支援とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

　その先のサービスを通じお客様の感謝・感動を生みたい

お客様の期待値には期待どおりに応えていき

その先にあるお客様の心に響くようなサービスを目指していきます。

〇本社：福岡県鞍手郡〇南九州支店：宮崎県小林市〇長崎営業所：長崎県長崎市〇熊本出張所：熊本県山鹿市（社員数 35名）

　株式会社 ガイアテック様と今日までの経緯について

　弊社はガイアテック様に砕石機器・プラント・設備等の設計、施工及び

メンテナンスを長きにわたりご用命いただいており大変お世話になっております。

　近年では川辺工場の長距離コンベヤー設備を納入させていただきました。

高低差150ｍ　設備全長700ｍ　既存プラントと合わせると1300ｍにもなる国内

でも類を見ない長距離コンベヤーです。

　他にも高城工場・岩元工場・志布志工場の砕石工場におきまして、プラント設備のメンテナンスはもちろん

のこと吉田工場のプラント設備国分工場のリサイクルプラントのメンテナンス等もさせて頂いております。

 2018年6月 第49回 植村企業グループ安全大会にてガイアテック様の協力

会社という事で安全表彰をいただきました。誠にありがとうございます。

　今回の受賞は大変光栄なものであり弊社にとっても身の引き締まる思い

です。

　安全対策に終わりは無いという謙虚な気持ちを忘れずにこれからも安心

　安全をもっとうにKYミーティングをはじめ様々な取組みを続けてまいり

　ます。

安 全 に つ い て

　　株式会社 シンコーサービス

 このコーナーでは、ガイアテック各工場が日頃お世話になっている業者の方々にスポットを当て、社員

の皆さんに数多くの業者の方々と仕事をしているんだということを知ってほしいということで毎月1社ずつ

紹介していきたいと思います。

第一回目は、各砕石工場及び吉田工場でお世話になっている【株式会社 シンコーサービス】さんです。

植村会長より表彰を受ける宇都社長
植村企業グループ安全大会にて

シンコーサービス
代表取締役　宇都 和幸 社長

「創立35周年を迎えてその先のサービスを目指して」 


